Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРНАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2014

      № ПРОЕКТ
п. Кедровый

О прогнозе социально-экономического

развития сельского поселения Кедровый на
2015 год и плановый период 2016-2017 годы
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 подпунктом 5 пункта 2 статьи 27 Устава сельского поселения Кедровый, о составлении прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период:
           1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения   Кедровый на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы согласно приложению.

2. Принять основные показатели прогноза как исходную базу для разработки проекта бюджета сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы.
3. Внести в Совет депутатов сельского поселения Кедровый проект бюджета сельского поселения Кедровый на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
сельского поселения Кедровый

                                     А.А.Козлов

Приложение

к постановлению администрации

                сельского поселения Кедровый

                                                                                                                                                                         от 00.00.2014 № ПРОЕКТ
	ПРОГНОЗ
	форма - Поселения

	социально-экономического развития на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

	  Основные показатели, представляемые для разработки прогноза,

	 по поселению   АСП Кедровый

	Наименование показателей
	 Ед.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	  2015 г.- прогноз
	  2016 г.- прогноз
	  2017 г.- прогноз

	 измер.
	отчет
	отчет
	оценка
	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.

	Промышленное производство

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - всего
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по видам деятельности и организациям - производителям промышленной продуции
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении
	в соотв.ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство агропромышленной продукции сельхозпредприятиями

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:   в том числе по организациям - производителям продукции
	в соотв.ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализовано сельскохозяйственной продукции
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Население

	674
	828
	835
	840
	845
	850
	855
	860
	865

	Численность населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	674
	828
	835
	840
	845
	850
	855
	860
	865

	Труд и занятость

	527
	684
	687
	691
	695
	699
	703
	707
	711

	Среднесписочная численность работников
	тыс. чел.
	509
	670
	675
	680
	685
	690
	695
	700
	705

	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. чел.
	18
	14
	12
	11
	10
	9
	8
	7
	6

	Торговля и услуги населению

	35
	21
	5
	35
	36
	40
	42
	45
	46

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	35
	21
	5
	35
	36
	40
	42
	45
	46

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	140
	60
	24
	700
	720
	114
	116
	112
	109

	Глава сельского поселения
	А.А.Козлов

	Исполнитель: В.В.Берендеева т.376688

Администрация сельского поселения Кедровый

Пояснительная записка к основным показателям

прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2015 год и на период до 2017 года.

1.По пункту первому производство промышленной продукции в сельском поселении Кедровый организаций занимающихся производством промышленной продукции нет.

2.По пункту второму в сельском поселении Кедровый организаций занимающихся производством и реализацией агропромышленной продукции сельхозпредприятиями нет.

3.  Демографические показатели.

   Среднегодовая  численность постоянного населения составила за 2012 год -674 ч,

   2013 год- 828 ч,  увеличение составило 2013 года к 2012- 154 человека или 122%, оценка 2014 года -835 человек или 100%, прогноз 2015г по первому варианту -840 человек или 100%, по второму варианту-845 человек,  прогноз 2016 г., по первому варианту-850 человек или 100%, по второму варианту -855 человек., прогноз 2017 г по первому варианту-860 человек или 100%., по второму варианту-865 человек., или также 100

 4.Труд и занятость.

Среднесписочная численность работников организаций составила отчет 2012 г-509ч, отчет 2013г-670ч, оценка 2014 г-675ч, прогноз 2015г-1 вариант-680ч, 2 вариант-685ч., 2016г-1 вариант-690ч, 2 вариант-695ч,2017г 1 вариант-700ч, 2 вариант-705ч.

Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости отчет 2012 г-18ч, отчет 2013 г-14 ч., снижение 2013 года к 2012 составило 77% или 4 человека, оценка 2014 года-12 человек, прогноз 2015г., по первому варианту-11 человек, по второму варианту-10 ч, прогноз 2016 г-9 человек, по второму варианту-8ч.,прогноз 2017 г-7 человек., по второму варианту-6ч. Увеличение численности работников организаций и снижение численности безработных мотивируется тем, что ведется активная работа по трудоустройству безработных граждан, имеются свободные вакансии.

5.Рынок товаров и услуг.

Объем платных услуг населению отчет 2012 г составил-35,0 т.р., 2013г-21,0 т.р,

или 60% к 2012 году, оценка 2014 года составляет-5,0 т.р., прогноз 2015 года по первому варианту-35 т.р., по второму варианту-36 т.р., прогноз 2016 года по первому варианту-40 т.р., по второму варианту-42 т.р., прогноз 2015 года по первому варианту-45 т.р., по второму варианту-46 т.р.

В целом прогноз социально-экономического развития на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов характеризуется небольшим увеличением численности населения, а также увеличением среднесписочной численности работников организаций, снижением численности безработных граждан.

Гл.специалист ФЭС                                              Берендеева В.В.

PAGE